EDITAL DE SELEÇÃO No 10/2022
RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE TRADUTORES(AS),

ASSESSORES(AS) E REVISORES(AS) DE TEXTOS
ACADÊMICOS

A Comissão Julgadora do Processo Seletivo para Tradutores/as, Assessores/as e
Revisores/as para o Centro de Assessoria de Publicação Acadêmica (CAPA) da
Universidade Federal do Paraná, no uso de suas atribuições, faz saber:

As seguintes pessoas foram aprovadas nesta seleção com bolsa:

Bianca Mounic Gava Nogueira dos Santos
Cauê Bueno Marques

Elisa de Castro Wille Nonino
Leonard Johann Correia Wilke

Letícia Baotowe Gugelmin Delgado
Lucas Vinicius Vebber Cardenas

Maria Gabriela Penhalver de Oliveira
Sabrina Macagnam

As seguintes pessoas foram aprovadas nesta seleção na modalidade de voluntariado, sem
bolsa neste momento, mas aptas a receber bolsa e dispensadas da necessidade de passar
por novo processo seletivo para tal, caso haja possibilidade de abrir outras vagas para bolsa
no futuro, exclusivamente a convite e critério da Direção:

Antonio Dissenha Neto
Árie Lingnau

Isabella Luz Assolari
Leonardo Grilli Belinotte
Maisa Carolina Bamberg
Nathan Damas Antonio

As pessoas aprovadas deverão realizar o treinamento, de caráter obrigatório, ao longo de
duas semanas a partir do dia 16/01/2022 (segunda-feira), no período da tarde. O
cronograma do treinamento será encaminhado em momento oportuno.

Curitiba, 16 de dezembro de 2022.

Prof. Drª. Adriana Cristina Sambugaro de Mattos Brahim
Coordenadora de Políticas Linguísticas - Agência UFPR Internacional (AUI)

Diretora do CAPA